АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
     18.04.2014

                                            № 250
Об итогах проведения городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся в рамках
«Президентских спортивных игр»
В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2013/2014 учебный год и на основании приказа комитета по образованию от 24.03.2014 №  173 «О проведении городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся в рамках «Президентских спортивных игр»,  в целях воспитания патриотизма среди обучающихся, пропаганды военно-прикладных видов спорта 16 апреля 2014 года проведены городские соревнования по стрельбе. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 13», «Основная общеобразовательная школа № 7» и «Основная общеобразовательная школа № 21». Соревнования прошли на хорошем организационном уровне. По итогам соревнований командные места распределились следующим образом,
среди 7-х классов:
1 место - школа  № 13; 2 место-школа № 7; 3 место- школа № 4;

среди 9-х классов:
1 место-школа  № 7; 2 место-школа № 4; 3 место- школа № 13.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговый протокол соревнований (Приложение № 1).

1.1. Наградить дипломом комитета по образованию за первое место в соревнованиях:

среди 7-х классов: команду муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
среди 9-х классов: команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».

1.2. Наградить дипломом комитета по образованию за второе место в соревнованиях:

среди 7-х классов: команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

среди 9-х классов: команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

1.3. Наградить дипломом комитета по образованию за третье место в соревнованиях:

среди 7-х классов: команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
среди 9-х классов: команду муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

2. Наградить победителей и призеров соревнований дипломами комитета по образованию:

2.1. За первое место в личном первенстве среди 7-х классов:

· Дудареву Александру, обучающуюся 7 б класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Васютченко Германа, обучающегося 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».

2.2. За первое место в личном первенстве среди 9-х классов:
· Добрынину Наталью, обучающуюся 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

· Филинского Сергея, обучающегося 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».

2.3. За второе место в личном первенстве среди 7-х классов:

· Беликову Алину, обучающуюся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Безроднова Николая, обучающегося 7 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

2.4. За второе место в личном первенстве среди 9-х классов:

· Стешову Ольгу, обучающуюся 9 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Бородай Владислава, обучающегося 9 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

2.5. За третье место в личном первенстве среди 7-х классов:

· Головня Викторию, обучающуюся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

· Чернышова Ивана, обучающегося 7 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».
2.6. За третье место в личном первенстве среди 9-х классов:

· Гончарову Ирину, обучающуюся 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

· Распопова Дениса, обучающегося 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4 (Савельева И.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Казначеева М.В.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.) и «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.) изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований.

4. Снять с контроля приказ комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 24.03.2014 №  173 «О проведении городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся в рамках «Президентских спортивных игр».
Председатель

                                                                        Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к.7, ИМЦ-2, Шк. № 4, 7, 13, 21.
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска
от 18.04.2014  № 250
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

городских соревнований по стрельбе среди школьников

в рамках «Президентских игр»  16.04.2014 год

7 класс
	Школа
	Юноши
	Сумма
	Девушки
	Сумма
	Общая сумма
	Место

	4
	1
	Демков Алексей – 14 очков
	27
	1
	Кастусева Виктория –

2 очка
	19
	46
	3

	2
	Гуленко Игорь –

13 очков

	2
	Беликова Алина –

17 очков

	7
	1
	Васютченко Герман – 31 очко
	38
	1
	Лешко Екатерина -

3 очка
	17
	55
	2

	2
	Кузнецов Никита –

7 очков

	2
	Головня Виктория –

14 очков

	21
	1
	Кичаткин Михаил –

13 очков
	17
	1
	Большакова Александра – 12 очков
	18
	35
	4

	2
	Барышников Даниил – 4 очка

	2
	Гамянина Полина –

6 очков

	13
	1
	Безроднов Николай – 29 очков
	46
	1
	Дударева Александра – 30 очков
	30
	76
	1

	2
	Чернышов Иван –

17 очков

	2
	Пузикова Анна –

 0 очков

9 класс
	Школа
	Юноши
	Сумма
	Девушки
	Сумма
	Общая сумма
	Место

	4
	1
	Сирица Фёдор  –

22 очка
	47
	1
	Однодворцева Анна – 14 очков
	54
	101
	2

	2
	Распопов Денис –

25 очков

	2
	Стешова Ольга -

40 очков

	7
	1
	Филинский Сергей – 36 очков
	61
	1
	Семёнова Валерия – 6 очков
	48
	109
	1

	2
	Бондарь Семён –

25 очков

	2
	Добрынина Наталья – 42 очка

	13
	1
	Бородай Владислав – 30 очков
	47
	1
	Смородинова Анастасия - 16 очков
	35
	82
	3

	2
	Московский Денис –

17 очков

	2
	Тарасюк Анна –

19 очков

	21
	1
	Колпаков Никита –

12 очков
	35
	1
	Гончарова Ирина – 19 очков
	24
	59
	4

	2
	Мулянов Валентин –

23 очка

	2
	Попова Арина –

5 очков